D U B I U M XXIII.

*Quæ sint causæ in summa, ob quas quis excep-
tetur à mandatis de denunciandis criminibus.*

Respondet, quod multæ sunt causæ dubiis præ-
dictis talia, scilicet delictum, esse lecerum, &
posse alia via remedium adhiberi. item denunciationem el-
le judicialem ad poenam, & judicem non habere indicia,
vel famam de reo. Item tantum habere notitiam ex audi-
tu à levibus personis, item fore inatilie denunciationem,
vel quia iudex est remissus, vel quia ali, ex quibus audi-
vit, denunciarunt. Item esse perfonam iure privilegiatum;
cum tamen sine alijs sufficientibus ad denunciandum, qui pro-
hibebat denunciantur. Item non posse fieri sine tali detri-
mento ipsius denunciatoris, vel denunciati, ob quod lex
naturalis excusat obedientiam.

D U B I U M XXIV.

*Quæ causæ excusat à denunciatione faciebant de
rebus fortivis.*

Sit prima conclusio. Quando res capit, & furti-
ve non possident contra iusticiam, verbis grat. quia
ad recompenſandum alias debitur accepte sunt, non sunt
denuncianda judicialiter praecipientibus. Ratio, quia in
hoc cau non sunt debita, & praecipuum est in iuſtūm;

Inferatur primò, quod si Petrus depositus apud me se-
xto arma, quæ posse, eis acculcus hominem, & quia
egi rei, quam perpetrare intentat, confitens, ea ipsi nego,
sufficiunt sententia excommunicationis ad petitionem Pe-
tri, contra detinentes arma, vel scientes, ut ille manifeste-
tum sententia nou ligat me detinente, & nec scientem, si
nori certus causam, propter quam detineo. Ratio quia in
allo cau justissime detineo, & nego domino arma. Ita Na-
vare, cap. inter verba, corol. 65. n. 397.

Secondò inferatur, quod quando debitor sibi furtiva-
e adeo pauper, ut jure excusat ob inopiam à refutacione
facienda, tunc non ligatur sententia, etiam non restituit,
neq; tellis, licet non denunciatur. Ratio, quia non retinet
contra iustitiam. Ita Navar. ibid. num. 796. & 797.

Nota tamen, quod in hoc cau aliqui opinantur,
quod illi tenetur facere, ut debitor se obliget creditori
vel alteri persone, ita ut maneat fecurus; quod dum ve-
nerit ad pinguorem fororum, reliquerit; ita tamen quod
ex hoc non infametur debitor. Ratio, quia licet non pos-
sit restituere, tenetur tamen facere, quod in se est. Ita
Navar. ubi supra, & probat ex sententia D. Thomae affir-
mat. 2. 2. quæf. sexagesima secunda, articulo ultimo ad 2. debiti-

Tertio edicta, que publicantur in Quadragesima duran-
to tempore destinato ad confessiones faciendas, & quia
hoc tempore communiter solet caro usque ad Pentecostem,
ideo ad summum ultime tunc durat. Ratio, quia edicta
illa ordinantur ad delicta purganda, ut ne disponantur ho-
mines ad confessandum prout tunc iubet sancta Ecclesia:
ergo durante toto tempore confessionibus destinato. Sic etiam
predicit juniorum.

Quarto edicta, quæ alii temporibus publicantur, du-
rante ad summum per dios mensis. Ratio, quia hoc vide-
tur tempus rationabile. Sic etiam idem.

Quinto, littera excommunicatoris ad pacis penitio-

nen edicto, ut illi aliqui relinuant, &c. durant tempore,

quod in illis praefigit ad faciendum contenta illis,

v.g. iubent, ut qui id habuerint, vel sciverint, relinuant,

proponens satisfactionem, & non restitutis pro-

babilis esse iterum abolvit, si demò ad propone-

tum non prædicto pignore, vel obligatione facta de reſi-

zendo.

Secunda conclusio. Quando debitor non excusat à

refutacione, nec per monitionem secretam potest ad id

sufficienter induci, tunc licet furtum secretum sit, eti denun-

ciantur Prælatorum precipienti. Ratio, quia illa denun-

catio non ordinatur ad punitionem, sed ad satisfactionem

magis lego. Ita Navar. dicit. numero 797. sors mem. 2.

quæf. sexta, paulo ante solutionem ad 3. Corduba in summa,

quæf. centesima prima, sub finem, Armill. ter-
ris inquisitoris, numero octavo. Adduct tamen Sors, Armill.

Et Corduba esse denunciandum, ut pati, quando est le-

cretum.

Sed numquid non revelans furtum illud occurreret in-

terret excommunicationem latam per ecclesias, Armill. dicit

ili non incurere, propter ea, quæ supra dixi dico-

sum quarto, at veris est, quod incurrit, illa enim doctrina

vera est, ubi iudex ex officio procedit ad inquirendum delicta,

fecis ubi petit furti manifestacionem tantum, ne

parti restinatur, tunc enim qualiterunque furtum sci-
tar, petis manifestari. Ita Corduba ubi supra.

Sed numquid non revelans furtum illud occurreret in-

terret excommunicationem latam per ecclesias, Armill. dicit

ili non incurere, propter ea, quæ supra dixi dico-

sum quarto, at veris est, quod incurrit, illa enim doctrina

vera est, ubi iudex ex officio procedit ad inquirendum delicta,

fecis ubi petit furti manifestacionem tantum, ne

parti restinatur, tunc enim qualiterunque furtum sci-
tar, petis manifestari. Ita Corduba ubi supra.

Con-

D U B I U M XXV.

Quantum temporis daret edictum superioris cum
vi obligandi ad denunciandum, & fini miser
littere excommunicatoris, que promulgan-
tur ad partis petitionem, ut sibi aliqua re
fitetur.

Consulutus de hac re viros Salmantinos admodum dolos
inter nos etiam Henriquez, qui sequentia responden-
tunt.

Primo necessarium est dicere tempus esse praesertim,
quo clero spirant edicta, & littera excommunicatoris.
Ratio, quia talia edicta non habent vim perpetua confi-
tutionis, eo quod nec tali animo sunt, nec sunt semper
a personis potestem condendi leges habentibus. Item,
cum cum modis procedendi per edicta sit per viam inqui-
stitionis, & iusticie, & quasi armis, id est, excommunicatio-
ne, fuisse Ecclesiæ gubernatio postulat, ne tempore hac
via procedatur, sed aliquibus annis temporibus, & idem si-
gulis annis renovaatur.

Secundo spacio temporis, quo durant, colligendum

est ex prudentis arbitrio, penitus intentione præcipientis,
& effectu, ad quem edicuntur. Unde si, ut quæ eduntur
in visitatione populatorum, durabunt quædam visitatio popu-
lari durat & finit populi visitio, cessabit obligatio edi-
cti. Ratio, quia animus visitatoris est per seculum con-
stringere ad denunciandum, ut sic perfecte visitationis mo-
nus obeat, & minus visitationis in unoquoque populo cer-
to tempore oblitus: ergo, quædam clara visitatio alienus
populi, durabit in illo edictum, & quando ligillat visitatio
parochie alienus urbis, & in unaquaque, dum vi-
stitationem legitur edictum, durabit in unaquaque parochia &
dicit obligatio, quædam illius parochia visitatio durat.
Ratio, quia haec habet instar visitationis singularium op-
pidorum: ergo sicut in unoquoque oppido durat, dum il-
lus visitatio durat, ita in unaquaque parochia, & sic etiam
alijs doctis junioris. Exceptiā tamen sunt edicta inquisi-
tionis, & quæ durant usque ad promulgationem aliorum edi-
ctorum, quia sic visitator peccat, si viuramentum
petat de manifellandis sibi delictis, nisi expreſſe excepti
lēctra, ut patet ex cap. quæd. 1. de acſenſo, & fatetur
Navar. cap. inter verba, corol. 49. numero 584. de quo latius
infra.

Secunda spacio temporis, quo durant, colligendum

est ex prudentis arbitrio, penitus intentione præcipientis,
& effectu, ad quem edicuntur. Unde si, ut quæ eduntur
in visitatione populatorum, durabunt quædam visitatio popu-
lari durat & finit populi visitio, cessabit obligatio edi-
cti. Ratio, quia animus visitatoris est per seculum con-
stringere ad denunciandum, ut sic perfecte visitationis mo-
nus obeat, & minus visitationis in unoquoque populo cer-
to tempore oblitus: ergo, quædam clara visitatio alienus
populi, durabit in illo edictum, & quando ligillat visitatio
parochie alienus urbis, & in unaquaque, dum vi-
stitationem legitur edictum, durabit in unaquaque parochia &
dicit obligatio, quædam illius parochia visitatio durat.
Ratio, quia haec habet instar visitationis singularium op-
pidorum: ergo sicut in unoquoque oppido durat, dum il-
lus visitatio durat, ita in unaquaque parochia, & sic etiam
alijs doctis junioris. Exceptiā tamen sunt edicta inquisi-
tionis, & quæ durant usque ad promulgationem aliorum edi-
ctorum, quia sic visitator peccat, si viuramentum
petat de manifellandis sibi delictis, nisi expreſſe excepti
lēctra, ut patet ex cap. quæd. 1. de acſenſo, & fatetur
Navar. cap. inter verba, corol. 49. numero 584. de quo latius
infra.

Secunda spacio temporis, quo durant, colligendum

est ex prudentis arbitrio, penitus intentione præcipientis,
& effectu, ad quem edicuntur. Unde si, ut quæ eduntur
in visitatione populatorum, durabunt quædam visitatio popu-
lari durat & finit populi visitio, cessabit obligatio edi-
cti. Ratio, quia animus visitatoris est per seculum con-
stringere ad denunciandum, ut sic perfecte visitationis mo-
nus obeat, & minus visitationis in unoquoque populo cer-
to tempore oblitus: ergo, quædam clara visitatio alienus
populi, durabit in illo edictum, & quando ligillat visitatio
parochie alienus urbis, & in unaquaque, dum vi-
stitationem legitur edictum, durabit in unaquaque parochia &
dicit obligatio, quædam illius parochia visitatio durat.
Ratio, quia haec habet instar visitationis singularium op-
pidorum: ergo sicut in unoquoque oppido durat, dum il-
lus visitatio durat, ita in unaquaque parochia, & sic etiam
alijs doctis junioris. Exceptiā tamen sunt edicta inquisi-
tionis, & quæ durant usque ad promulgationem aliorum edi-
ctorum, quia sic visitator peccat, si viuramentum
petat de manifellandis sibi delictis, nisi expreſſe excepti
lēctra, ut patet ex cap. quæd. 1. de acſenſo, & fatetur
Navar. cap. inter verba, corol. 49. numero 584. de quo latius
infra.

Secunda spacio temporis, quo durant, colligendum

est ex prudentis arbitrio, penitus intentione præcipientis,
& effectu, ad quem edicuntur. Unde si, ut quæ eduntur
in visitatione populatorum, durabunt quædam visitatio popu-
lari durat & finit populi visitio, cessabit obligatio edi-
cti. Ratio, quia animus visitatoris est per seculum con-
stringere ad denunciandum, ut sic perfecte visitationis mo-
nus obeat, & minus visitationis in unoquoque populo cer-
to tempore oblitus: ergo, quædam clara visitatio alienus
populi, durabit in illo edictum, & quando ligillat visitatio
parochie alienus urbis, & in unaquaque, dum vi-
stitationem legitur edictum, durabit in unaquaque parochia &
dicit obligatio, quædam illius parochia visitatio durat.
Ratio, quia haec habet instar visitationis singularium op-
pidorum: ergo sicut in unoquoque oppido durat, dum il-
lus visitatio durat, ita in unaquaque parochia, & sic etiam
alijs doctis junioris. Exceptiā tamen sunt edicta inquisi-
tionis, & quæ durant usque ad promulgationem aliorum edi-
ctorum, quia sic visitator peccat, si viuramentum
petat de manifellandis sibi delictis, nisi expreſſe excepti
lēctra, ut patet ex cap. quæd. 1. de acſenſo, & fatetur
Navar. cap. inter verba, corol. 49. numero 584. de quo latius
infra.

Secunda spacio temporis, quo durant, colligendum

est ex prudentis arbitrio, penitus intentione præcipientis,
& effectu, ad quem edicuntur. Unde si, ut quæ eduntur
in visitatione populatorum, durabunt quædam visitatio popu-
lari durat & finit populi visitio, cessabit obligatio edi-
cti. Ratio, quia animus visitatoris est per seculum con-
stringere ad denunciandum, ut sic perfecte visitationis mo-
nus obeat, & minus visitationis in unoquoque populo cer-
to tempore oblitus: ergo, quædam clara visitatio alienus
populi, durabit in illo edictum, & quando ligillat visitatio
parochie alienus urbis, & in unaquaque, dum vi-
stitationem legitur edictum, durabit in unaquaque parochia &
dicit obligatio, quædam illius parochia visitatio durat.
Ratio, quia haec habet instar visitationis singularium op-
pidorum: ergo sicut in unoquoque oppido durat, dum il-
lus visitatio durat, ita in unaquaque parochia, & sic etiam
alijs doctis junioris. Exceptiā tamen sunt edicta inquisi-
tionis, & quæ durant usque ad promulgationem aliorum edi-
ctorum, quia sic visitator peccat, si viuramentum
petat de manifellandis sibi delictis, nisi expreſſe excepti
lēctra, ut patet ex cap. quæd. 1. de acſenſo, & fatetur
Navar. cap. inter verba, corol. 49. numero 584. de quo latius
infra.

Secunda spacio temporis, quo durant, colligendum

est ex prudentis arbitrio, penitus intentione præcipientis,
& effectu, ad quem edicuntur. Unde si, ut quæ eduntur
in visitatione populatorum, durabunt quædam visitatio popu-
lari durat & finit populi visitio, cessabit obligatio edi-
cti. Ratio, quia animus visitatoris est per seculum con-
stringere ad denunciandum, ut sic perfecte visitationis mo-
nus obeat, & minus visitationis in unoquoque populo cer-
to tempore oblitus: ergo, quædam clara visitatio alienus
populi, durabit in illo edictum, & quando ligillat visitatio
parochie alienus urbis, & in unaquaque, dum vi-
stitationem legitur edictum, durabit in unaquaque parochia &
dicit obligatio, quædam illius parochia visitatio durat.
Ratio, quia haec habet instar visitationis singularium op-
pidorum: ergo sicut in unoquoque oppido durat, dum il-
lus visitatio durat, ita in unaquaque parochia, & sic etiam
alijs doctis junioris. Exceptiā tamen sunt edicta inquisi-
tionis, & quæ durant usque ad promulgationem aliorum edi-
ctorum, quia sic visitator peccat, si viuramentum
petat de manifellandis sibi delictis, nisi expreſſe excepti
lēctra, ut patet ex cap. quæd. 1. de acſenſo, & fatetur
Navar. cap. inter verba, corol. 49. numero 584. de quo latius
infra.

Secunda spacio temporis, quo durant, colligendum

est ex prudentis arbitrio, penitus intentione præcipientis,
& effectu, ad quem edicuntur. Unde si, ut quæ eduntur
in visitatione populatorum, durabunt quædam visitatio popu-
lari durat & finit populi visitio, cessabit obligatio edi-
cti. Ratio, quia animus visitatoris est per seculum con-
stringere ad denunciandum, ut sic perfecte visitationis mo-
nus obeat, & minus visitationis in unoquoque populo cer-
to tempore oblitus: ergo, quædam clara visitatio alienus
populi, durabit in illo edictum, & quando ligillat visitatio
parochie alienus urbis, & in unaquaque, dum vi-
stitationem legitur edictum, durabit in unaquaque parochia &
dicit obligatio, quædam illius parochia visitatio durat.
Ratio, quia haec habet instar visitationis singularium op-
pidorum: ergo sicut in unoquoque oppido durat, dum il-
lus visitatio durat, ita in unaquaque parochia, & sic etiam
alijs doctis junioris. Exceptiā tamen sunt edicta inquisi-
tionis, & quæ durant usque ad promulgationem aliorum edi-
ctorum, quia sic visitator peccat, si viuramentum
petat de manifellandis sibi delictis, nisi expreſſe excepti
lēctra, ut patet ex cap. quæd. 1. de acſenſo, & fatetur
Navar. cap. inter verba, corol. 49. numero 584. de quo latius
infra.

Secunda spacio temporis, quo durant, colligendum

est ex prudentis arbitrio, penitus intentione præcipientis,
& effectu, ad quem edicuntur. Unde si, ut quæ eduntur
in visitatione populatorum, durabunt quædam visitatio popu-
lari durat & finit populi visitio, cessabit obligatio edi-
cti. Ratio, quia animus visitatoris est per seculum con-
stringere ad denunciandum, ut sic perfecte visitationis mo-
nus obeat, & minus visitationis in unoquoque populo cer-
to tempore oblitus: ergo, quædam clara visitatio alienus
populi, durabit in illo edictum, & quando ligillat visitatio
parochie alienus urbis, & in unaquaque, dum vi-
stitationem legitur edictum, durabit in unaquaque parochia &
dicit obligatio, quædam illius parochia visitatio durat.
Ratio, quia haec habet instar visitationis singularium op-
pidorum: ergo sicut in unoquoque oppido durat, dum il-
lus visitatio durat, ita in unaquaque parochia, & sic etiam
alijs doctis junioris. Exceptiā tamen sunt edicta inquisi-
tionis, & quæ durant usque ad promulgationem aliorum edi-
ctorum, quia sic visitator peccat, si viuramentum
petat de manifellandis sibi delictis, nisi expreſſe excepti
lēctra, ut patet ex cap. quæd. 1. de acſenſo, & fatetur
Navar. cap. inter verba, corol. 49. numero 584. de quo latius
infra.

Secunda spacio temporis, quo durant, colligendum

est ex prudentis arbitrio, penitus intentione præcipientis,
& effectu, ad quem edicuntur. Unde si, ut quæ eduntur
in visitatione populatorum, durabunt quædam visitatio popu-
lari durat & finit populi visitio, cessabit obligatio edi-
cti. Ratio, quia animus visitatoris est per seculum con-
stringere ad denunciandum, ut sic perfecte visitationis mo-
nus obeat, & minus visitationis in unoquoque populo cer-
to tempore oblitus: ergo, quædam clara visitatio alienus
populi, durabit in illo edictum, & quando ligillat visitatio
parochie alienus urbis, & in unaquaque, dum vi-
stitationem legitur edictum, durabit in unaquaque parochia &
dicit obligatio, quædam illius parochia visitatio durat.
Ratio, quia haec habet instar visitationis singularium op-
pidorum: ergo sicut in unoquoque oppido durat, dum il-
lus visitatio durat, ita in unaquaque parochia, & sic etiam
alijs doctis junioris. Exceptiā tamen sunt edicta inquisi-
tionis, & quæ durant usque ad promulgationem aliorum edi-
ctorum, quia sic visitator peccat, si viuramentum
petat de manifellandis sibi delictis, nisi expreſſe excepti
lēctra, ut patet ex cap. quæd. 1. de acſenſo, & fatetur
Navar. cap. inter verba, corol. 49. numero 584. de quo latius
infra.

Secunda spacio temporis, quo durant, colligendum

est ex prudentis arbitrio, penitus intentione præcipientis,
& effectu, ad quem edicuntur. Unde si, ut quæ eduntur
in visitatione populatorum, durabunt quædam visitatio popu-
lari durat & finit populi visitio, cessabit obligatio edi-
cti. Ratio, quia animus visitatoris est per seculum con-
stringere ad denunciandum, ut sic perfecte visitationis mo-
nus obeat, & minus visitationis in unoquoque populo cer-
to tempore oblitus: ergo, quædam clara visitatio alienus
populi, durabit in illo edictum, & quando ligillat visitatio
parochie alienus urbis, & in unaquaque, dum vi-
stitationem legitur edictum, durabit in unaquaque parochia &
dicit obligatio, quædam illius parochia visitatio durat.
Ratio, quia haec habet instar visitationis singularium op-
pidorum: ergo sicut in unoquoque oppido durat, dum il-
lus visitatio durat, ita in unaquaque parochia, & sic etiam
alijs doctis junioris. Exceptiā tamen sunt edicta inquisi-
tionis, & quæ durant usque ad promulgationem aliorum edi-
ctorum, quia sic visitator peccat, si viuramentum
petat de manifellandis sibi delictis, nisi expreſſe excepti
lēctra, ut patet ex cap. quæd. 1. de acſenſo, & fatetur
Navar. cap. inter verba, corol. 49. numero 584. de quo latius
infra.

Secunda spacio temporis, quo durant, colligendum

est ex prudentis arbitrio, penitus intentione præcipientis,
& effectu, ad quem edicuntur. Unde si, ut quæ eduntur
in visitatione populatorum, durabunt quædam visitatio popu-
lari durat & finit populi visitio, cessabit obligatio edi-
cti. Ratio, quia animus visitatoris est per seculum con-
stringere ad denunciandum, ut sic perfecte visitationis mo-
nus obeat, & minus visitationis in unoquoque populo cer-
to tempore oblitus: ergo, quædam clara visitatio alienus
populi, durabit in illo edictum, & quando ligillat visitatio
parochie alienus urbis, & in unaquaque, dum vi-
stitationem legitur edictum, durabit in unaquaque parochia &
dicit obligatio, quædam illius parochia visitatio durat.
Ratio, quia haec habet instar visitationis singularium op-
pidorum: ergo sicut in unoquoque oppido durat, dum il-
lus visitatio durat, ita in unaquaque parochia, & sic etiam
alijs doctis junioris. Exceptiā tamen sunt edicta inquisi-
tion

vel universitatis, in qua quis commoratur. Ita glossa d. e., inquisitio, §. quæsivisi, vers. ultima Sotus ubi supra. Ang. verbo fama, numero 4. Sylvet. ibi, §. 1. vers. tertio. Vocabularium juris, 2. verbis fama, Palacios verbo iudex, Nav. lib. 2. de iudic. cap. 4. num. 151. & quidam docti juniores Magistri.

5 Tertia sententia verior dicit non requiri ad infamiam locum determinatum, ut viciniam, &c. sed fati esse communem opinionem omnium, vel majoris partis hominum, ad quos hoc scire spectat, & qui illud verisimiliter possent scire. Ita tenet expressè reprobantes primam opinionem, & pluribus testibus confirmantes, Panormitan. dicit. §. quæsivisi, numero 6. glossa l. cum quidam, ff. de ac. vel am. heret. §. quæd. dicitur, vers. sed si si Bart. de minore, §. tormenta, ff. de quæb. numero 10. Nav. cap. in se verba, corol. 48. numero 584. ponit exemplum Panormitan. ut Episcopos, dum vivit cum Canoniciis, sit infamatus de fornicatione, sat est opinio majoris partis Canonicorum, quia illi debent verisimiliter scire. Hinc infert Bartol. non esse verum quod decem homines, vel viginti faciunt famam, sed considerare numero illius loci, in quo est infamia, tot requiruntur, quod faciunt majorē par-

tē. Sunt tamen hī notanda aliqua.

6 Primum, quod dum dicitur ad infamiam requiri notitiam majoris partis viciniā, vel loci, &c. non est hoc indutio intelligendum, ita quod requiratur, ut sit major pars viciniā puerorum, mulierum, vel filiorum, sed fati est major pars proborum, & gravium. Unde capitulo 5. in fine, dicitur, cuius fama est apud bonos, & graves, Ita Panorm. ibi.

7 Secunda nota in majoribus criminibus majorem infamiam requiri, quam in minoribus, & multo majorē requiri ad procedendum contra personas publicas, quam contra privatas, adeo ut contra Praesulū inquire non debeat nisi ubi tanta esset infamia, ut sine scandalo tolerari non posset, ut habetur cap. qualiter, & quando, de acus. & docet Sotus ubi supra, & Sylvet. Inquisitio, §. 10. Armil. ibi, numero 1. Tabien. in princip. Angel. numero 2. His, tit. de inq. numero 4. D. Anton. ubi supra, §. 3. & faciunt pro hac Panormitan. numero citato, & Bartol. ubi supra, nro. 22. ubi dicunt in valde magnis negotiis requiri famam totius civitatis, in parvo vero vicinitate. Navar. corol. 62. num. 659.

8 Tertiū nota, quod licet ad causandam infamiam tot requirantur, ut verò ad probandum infamiam fati sunt duodecim, qui illam esse testentur. Patet ex dicto §. tormenta, & ibi Bartol. num. 19. Patet etiam ex l. 3. ff. de testibus & ibi glossa ver. confirmat, Felius cap. inquisitio, §. quæsivisi, ff. de accusat. vers. tertio nota, & glossa Felius ibi, Panormitan. ibi, nro. 6. innocent. ibi, nro. 5. Sylvet. verbo fama, §. 2. Armil. ibi, nro. 2. Angel. num. 4. limitant Panorm. innocent. & Felius. honestitatem, nisi confitetur, quod communiter apud omnes sit bona fama. Nota tamen cum Sylvet. Armill. Angel. contra privationem infamias admittit contrarium probationem, que si clarior sit, offuscatur effectus primus.

9 Ex dictis conflat differentia inter rumorē, & famam quod ad rumorē fati sit aliquorum paucorum affectio, & etiam ex suspicione, & levibus conjecturis orta. At vero fama est communis affectio ex probabilibus conjecturis orta. Unde rumor superior est. Ita Sylvet. verbo fama, §. 4. Speculator per ipsum citatus, Armil. num. 1. Tabien. in princip. Angel. numero 4. Panorm. cap. bona memoria l. de cōf. Aliqui vero distinguunt, quod rumor ab incerto auctore provent, ut notat Panorm. cap. secura, de cōf. l. 12. glossa l. 1. & nro. 6. Navar. cap. 6. num. 5. Sylvet. verbo fama, §. 3. D. Anton. 3. p. 1. 9. 6. 7. 8. 9.

10 Ultimō nota, quod sit discernere inter famam, & clamorofam infamiationem. Aliqui dicunt id esse, quia fama pluimorum est: at clamor paucorum. Ita Vocabularium juris verbo fama, & Felius cap. qualiter, & quando, de accusat. Alii vero distinguunt inter famam, & clamorofam infamiationem, quod illa sit quando plures juridicoram judice testantur de delicto, haec vero quando extra judicialiter multi elamenta apud indicem. Ita Aretinus dicit cap. inquisitio, nro. 3. & dicit cap. qualiter, num. 79. & Navar. cap. in verba, corol. 62. numer. 627. At vero verius est esse idem famam, & clamorofam infamiationem. Ita Sotus membr. 2. quæf. 6. dub. 3. innocent. d. cap. qualiter, Panormitan. & Armill. ibidem. Idem innuit D. Thom. quæf. 21. art. 12. & innuit Sylvet. verbo inquisitio, quæf. 4. Nav. libro 2. cap. 4. num. 152.